
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.12.2017     № 397 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 16.01.2017 № 5 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на территории ЗАТО г. Островной» 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                      

от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом                   

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных нормативных актов  

в соответствие с действующим законодательством и качественного транспортного 

обслуживания населения Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 16.01.2017     

№ 5 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории ЗАТО г. Островной» (в редакции постановления 

Администрации ЗАТО г. Островной от 27.02.2017 № 62) (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. По тексту Постановления исключить слова «, в том числе социально 

значимых муниципальных маршрутов» в соответствующих падежах. 

1.2. По тексту Порядка осуществления функций по организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории ЗАТО               

г. Островной, утвержденного вышеназванным постановлением: 

1.2.1. Исключить слова «, в том числе социально значимых муниципальных 

маршрутах» в соответствующих падежах. 

1.2.2.  Абзац седьмой раздела 2 Порядка исключить. 

1.2.3. Слова «на социально значимых муниципальных маршрутах» заменить 

словами «на муниципальных маршрутах регулярных перевозок». 

1.3. В Порядке установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок на территории ЗАТО г. Островной, утвержденном 

вышеназванным постановлением: 

1.3.1. В наименовании и пункте 1.1 раздела 1 слова «, в том числе социально 

значимых муниципальных маршрутов» исключить. 

1.3.2. Слова «, в том числе социально значимых маршрутов,» заменить словами 

«регулярных перевозок». 

1.3.3. В разделе 3 в наименовании и по тексту слова «социально значимых 

муниципальных маршрутов» заменить словами «муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок». 



2 

 

 

1.4. В Порядке ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок, пролегающих в границах территории ЗАТО, утвержденном 

вышеназванным постановлением, и в приложении к Порядку: 

1.4.1. Слова «, в том числе социально значимых муниципальных маршрутов»                  

в соответствующих падежах исключить. 

1.4.2. В пункте 3.1 раздела 3 слова «, в том числе о социально значимых 

маршрутах» исключить. 

1.5. В пункте 1.1 раздела 1 Порядка внесения сведений об изменении вида 

регулярных перевозок в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок  

на территории ЗАТО г. Островной, утвержденного вышеназванным постановлением, 

слова «, в том числе социально значимых муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования                       

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru, но не ранее 01 января 2018 года. 

 

Глава администрации                    С.Е. Богданова 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

